
UCHWAŁA NR XVI/107/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei na 2020 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 24 ust. 6 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 ze zm.) i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jedn.Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki dotacji przedmiotowych z budżetu gminy Gardeja dla samorządowego 
zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei na rok 2020 w sposób 
następujący: 

1) dostarczanie wody - przy koszcie jednostkowym sprzedaży 1 m3 wody wynoszącym  4,26 zł 
(netto) za 1 m3 , dotacja przedmiotowa wynosi 0,83 zł (netto) do każdego sprzedanego 1 m3 dla 
odbiorców indywidualnych, 

2) gospodarka ściekami - przy koszcie jednostkowym utylizacji 1 m3 ścieków wynoszącym 
9,10 zł (netto) za każdy 1 m3 dotacja przedmiotowa wynosi 1,04 zł (netto) do każdego 
odebranego 1 m3 dla odbiorców indywidualnych. 

§ 2. Do stawek określonych w § 1 pkt 1) i 2) dolicza się podatek VAT w wysokości określonej 
w odrębnych przepisach. 

§ 3. Kalkulację stawek jednostkowych, o których mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Dotacje przedmiotowe o których mowa w §1 niniejszej uchwały, będą przekazywane 
miesięcznie do wysokości 1/12 kwoty zaplanowanej w budżecie gminy Gardeja na rok 2020, z 
uwzględnieniem stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych, o których mowa w § 1 niniejszej 
uchwały, w terminie do 10- go dnia każdego miesiąca.

§ 5. Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei jest zobowiązany do prowadzenia w celu 
rozliczenia dotacji przedmiotowych, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, ewidencji 
księgowej w sposób umożliwiający rozliczenie w/w dotacji przedmiotowej.

§ 6. Roczne rozliczenie dotacji nastąpi do dnia 31 grudnia 2020 roku na podstawie informacji 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei z częścią opisową o wykorzystaniu dotacji 
przedmiotowej, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

Id: EA89FC65-E8F4-4CAE-B3D7-55B8D1F3079D. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: EA89FC65-E8F4-4CAE-B3D7-55B8D1F3079D. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XVI/107/2019   

Rady Gminy Gardeja   

z dnia 18 grudnia 2019 r.  

 

KALKULACJA STAWEK JEDNOSTKOWYCH DOTACJI PRZEDMIOTOWYCH 

DLA SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2020 ROK  

  

Lp.

  
Treść  

Planowana ilość  

 

Koszt wyprodukowania  

netto  

Stawka jednostkowa  

dotacji do  

1 m³/netto/brutto  

 

1.  Dostarczanie 

wody  

– odbiorcy 

indywidualni  

 

230.000 m³ 4,26/m³ 

 

 

0,83 zł 

 

 

 

2.  

 

Gospodarka 

ściekami  

– odbiorcy 

indywidualni  

 

105.000 m³ 9,10/m³ 1,04 zł 

 

Naliczenie dotacji: 

 

Planowana sprzedaż wody 

     - odbiorcy indywidualni       230.000 m³     x   0,83 zł / m³    =  190.900 zł 

 

Planowana produkcja ścieków 

   - odbiorcy indywidualni             105.000m³     x  1,039 zł/ m³    ≈ 109.100 zł 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

  Razem netto/brutto w zł:                     300.000 zł 

  

 

Id: EA89FC65-E8F4-4CAE-B3D7-55B8D1F3079D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały jest skutkiem tego, że wielkość przychodów z zakresu
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków nie pokryje kosztów działalność
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei w 2020 roku.

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu
jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych
zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Podstawą udzielenia tego
rodzaju dotacji przedmiotowej jest ujemna różnica między przychodami, a kosztami.

W załączniku do przedmiotowej uchwały przedstawione zostały stawki jednostkowe dotacji
przedmiotowych w zakresie planowanej sprzedaży wody i ścieków w 2020 roku.
Planowana dotacja przedmiotowa z budżetu Gminy Gardeja w 2020 roku z tytułu dopłaty do
sprzedaży 1m3 wody oraz odprowadzania ścieków do oczyszczalni ścieków będzie wynosić
300.000 zł.

Id: EA89FC65-E8F4-4CAE-B3D7-55B8D1F3079D. Podpisany Strona 1




